
Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

 

 

        Deliberazione n.   691 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data     02/07/2007 
 
 
OGGETTO:  - PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA URGENTE DI N° 1 MONITOR PER LA 

SALA DI EMODINAMICA DEL PO SIRAI. AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA 
BIOHT - 

 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 

 
Premesso  che il Resp.le del Servizio di Cardiololgia e Unità Coronaria del PO Sirai – Dr. Rinaldo Aste – 

con nota in data 09.05.2007 ha chiesto la sostituzione urgente di uno dei monitor CRT in 
dotazione alla sala di Emodinamica, per guasto di uno degli stessi; 

 
Vista  in merito, la nota Prot. UOTS 182/2007 del 10.05.2007 del Referente del Consorzio Metis – 

Ing. Christian Mura, che si allega in copia per costituirne parte integrante e sostanziale, con 
la quale conferma il guasto del monitor in questione (Philips (FIMI) mod. MD0709BRM) 
dichiarando contestualmente la non riparabilità del medesimo; 

 
Preso atto   che il medesimo Referente del Consorzio Metis: 

• ha richiesto direttamente alle Ditte FIMI e BIOHT apposito preventivo per la fornitura di 
un nuovo monitor, in qualità rispettivamente di produttrice del monitor in oggetto e 
realizzatrice dell’impianto chiavi in mano della sala di Emodinamica; 

• ha evidenziato che la Ditta FIMI ha dichiarato l’impossibilità ad effettuare la fornitura 
mentre la Ditta BIOHT ha presentato una relazione tecnica con contestuale preventivo 
prezzi con varie opzioni; 

 
Evidenziato  che il Direttore Sanitario ha invitato il servizio acquisti ad attivare le procedure d’acquisto in 

termini di urgenza; 
 
Precisato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli articoli 

oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere; 

 
Esaminata  l’offerta della Ditta BIOHT n° 02/07/MIBIOHT del  07.05.2007, allegata alla succitata nota  

Prot. UOTS 182/2007 del 10.05.2007, dalla quale si evince la seguente proposta: 
 
n° 1 Monitor IVL I855IM (soluzione monitor flat)    € 2.750,00 + IVA 20% 
n° 1 Monitor IVL I855IM (soluzione monitor flat)    € 2.750,00 + IVA 20% 
n° 1 1280x1024 IVL-95 (soluzione monitor flat polig rafo Manta)  € 1.980,00 + IVA 20% 
n° 1 sospensione per n° 3 monitor flat     € 3.630, 00 + IVA 20% 
 

Rilevato che, sostanzialmente, la Ditta BIOHT propone un aggiornamento completo di tutto il sistema 
carrellato dei monitor in dotazione, nella considerazione che per avere omogeneità di  
immagini sarebbe più auspicabile avere monitor che siano prodotti nello stesso periodo; 

 
Rilevato  ancora che la Ditta propone monitors di tecnologia “Flat” in quanto non è più possibile 

reperire sul mercato monitors con tecnologia “CRT”; 
 
Dato atto che è l’Azienda intende momentaneamente procedere solo alla sostituzione del monitor 

richiesto;  
 
Rilevato che sulla base delle motivazioni e necessità sopra palesate appare percorribile l’acquisizione 

mediante gara informale (cottimo fiduciario), in applicazione dell’Art. 6 del Regolamento 
Aziendale per gli acquisti in economia, approvato con Delibera n° 1305 del 19.12.2006; 

 
Precisato che trattasi di acquisto il cui importo è compreso entro il limite di € 10.000,00 IVA esclusa e 

pertanto, ai sensi del art. 6 del succitato regolamento, si può procedere all’acquisto 
prescindendo dal confronto concorrenziale interpellando direttamente una Ditta; 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

segue Deliberazione 691 del  02/07/2007   
 
 

 

 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

segue Deliberazione 691 del  02/07/2007   
 
 

 

Ritenuto pertanto, di poter procedere all’acquisto di quanto richiesto tenendo conto dell’offerta della 
Ditta BIOHT, al fine di assicurare la continuità dell’assistenza e non provocare l’interruzione 
del servizio;  

 
PROPONE 

 
4 ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia, approvato con Delibera 

n°1305 del 19.12.2006, di adottare regolare atto de liberativo di acquisto in favore della ditta BIOHT per 
la fornitura del monitor carrellato occorrente alla Sala di Emodinamica del PO Sirai; 

 
Il Direttore Generale 

 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti  il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa: 

 
4 di affidare, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia, approvato con 

Delibera n°1305 del 19.12.2006, alla Ditta BIOHT  (Prev. n° 02/07/MIBIOHT del  07.05.2007) la fornit ura 
di quanto segue: 
 
• n° 1 Monitor IVL I855IM (soluzione monitor flat)    € 2.750,00 + IVA 20% 

 
 

4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza relativamente 
all’emissione dell’ordine di fornitura; 

  
4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
4 di imputare il costo complessivo € 3.300,00  IVA vigente compresa, sulla classe di costo 020300004 del 

piano dei conti aziendale – Bilancio corrente ; 
 
4 di dare atto che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli articoli 

oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale attualmente in 
essere. 

 
Il Direttore Generale 

Dr. Benedetto Barranu 
DIR. AMM.  

DIR. SAN. 

ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Ventura 
 



 

 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
Attesta che la deliberazione 

 
n. _________________ del  ___________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

 
a partire dal ______________ al ________________ 

 
Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 

(Geom. Gerolamo Agulli) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Destinatari: 
 

Collegio dei sindaci 
Bilancio 
Acquisti 
Resp.le Servizio Cardiologia e UTIC Sirai 
Ufficio Ordini/Magazzino Economale 
Ufficio Collaudi 
Referente Consorzio Metis (Ing. Cristian Mura) 
 

Acquisto monitor emodinamica 
 


